

PROTOKÓŁ NR II/2002
z Sesji Rady Gminy Skąpe
odbytej w dniu 09 grudnia 2002 r.

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak otworzył obrady II sesji Rady Gminy Skąpe. Powitał wszystkich radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Skarbnika Gminy Irenę Czyż, Sekretarza Gminy Emilianą Gacka, sołtysów, Przewodniczącego Osiedla i mieszkańców gminy oraz przedstawicieli mediów. Poinformował, że na 15 radnych obecnych jest 14 i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Zaproponował zmianę porządku obrad, polegającą na usunięciu z pkt 5 głosowania w sprawie taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków a w o miejsce przegłosować uchwałę w sprawie zmian w planach w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2002 r. Natomiast punkt 7 zatwierdzenie protokołu z I sesji przesunąć przed pkt 6. Zaproponowane zmiany poddał pod głosowanie. W wyniku głosowanie zmiany przyjęto jednogłośnie. Poinformował, że Pan Kazimierz Cegliński złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska, a głosowanie w tej sprawie odbędzie się na następnej sesji.

Wobec wyczerpania pkt 1 i 2 porządku obrad i braku interpelacji w pkt 3 przystąpiono do realizacji kolejnych.

Ad. 4

Wójt - Zbigniew Woch zaznaczył, że jego praca trwa dopiero 3 tygodnie i w tym czasie poczynił działania, by zapoznać się z funkcjonowaniem urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. Od poprzedniej sesji, na której podjęto uchwały organizacyjne zostało sprzedanych 18 mieszkań. Spośród bardzo wielu wniosków o umorzenie podatków decyzje pozytywne były wydane wobec 3 podatników. Odbył spotkania z firmą projektującą kanalizację ciągu Kalinowo - Łąkie i firmą, która chciałaby dowozić dzieci do szkół.

Ad. 5

a) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia pierwszeństwa i stosowania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr

II/5/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- b) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego . Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/6/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- c) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/7/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- d) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/8/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- e) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/9/2002 w sprawie jw. została podjęta przy jednym głosie wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- f) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/10/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- g) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty administracyjnej na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/11/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

h) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/12/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

i) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Skąpe.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Ewa Romanik zgłosiła poprawkę do uchwały:

1) w § 1 pkt 1 lit. "c" ustalić wysokość stawki od 1 m² gruntów pozostałych na poziomie 0,18 zł.,

2) w § 1 pkt 2 lit. "a" ustalić wysokość stawki od 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych na poziomie 0,51 zł.,

3) dodać w § 1 pkt 2 lit. "g" i ustalić stawkę podatku od 1 m² garaży na 4,25 zł.

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty... zaproponował zmiany, przedstawione przez Komisję Rewizyjną.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu... zgłosiła poprawkę Nr 4 w § 1 pkt 2 lit. "b" stawkę podatku od 1 m² powierzchni użytkowej budynków związanych z działalnością gospodarczą na poziomie 15,10 zł.

Przewodniczący Komisji ds. Porządku Publicznego ...wyraził opinię taką samą jak Komisja ds. Budżetu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone przez Komisje.

Poprawka Nr 1 została przyjęta jednogłośnie.

Poprawka Nr 2 została przyjęta przy 2 głosach wstrzymujących.

Poprawka Nr 3 została przyjęta jednogłośnie.

Poprawka Nr 4 została przyjęta przy 5 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących.

Następnie przewodniczący Rady - Mirosław Olczak poddał pod głosowanie projekt uchwały po przyjętych poprawkach.

W wyniku głosowania uchwała Nr II/13/2002 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Skąpe została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

j) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2002 r. Przewodniczący

poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/14/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- k) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie.

Wójt - Zbigniew Woch poprosiło obniżenie wynagrodzenia zasadniczego o 200,00 zł. do wysokości 3.500,00 zł., ponieważ w trakcie kadencji poprzedniego Wójta uważał, że wyższa pensja jest zbyt dużym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/15/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- l) Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie Ustalenia diet. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili opinie.

Przewodniczący Rady - zgłosił poprawkę, by obniżyć wysokość diety dla Przewodniczącego Rady o 100 zł. czyli do 600 zł. poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwała Nr II/16/2002 w sprawie jw. została jednogłośnie podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady - Mirosław Olczak poddał pod głosowanie treść protokołu z I sesji Rady Gminy Skąpe, który w wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godz. 12⁰⁰.

O godz. 12⁰⁰ Przewodniczący wznowił obrady i przekazała dalsze prowadzenie sesji W-ce Przewodniczącemu Józefowi Roszczykowi, który przywitał przybyłych gości: Marszałka Województwa Lubuskiego - Andrzeja Bocheńskiego i Starostę Powiatu Świebodzińskiego - Ryszarda Szafińskiego oraz Dyrektora Biura Marszałka - Jacka Piwchowiaka.

Wójt - Zbigniew Woch wręczył gościom kwiaty i pogratulował wyborcu na zaszczytne stanowiska. Następnie wyraził przekonanie, że ich wizyta będzie początkiem lepszych dni dla Gminy Skąpe.

Marszałek Woj. Lubuskiego - Andrzej Bocheński stwierdził, że spotkania tego nie da się sprowadzić tylko do celów towarzyskich. Wyraził również opinię, że gmina Skąpe posiada to co charakteryzuje nasze województwo czyli lasy i jeziora, i w związku z tym musi

umieć to wykorzystać, aby móc naprawę zaistnieć, zwłaszcza u progu wejścia do Unii Europejskiej.

Starostwa Świebodziński - Ryszard Szafiński wyraził nadzieję, że Pan Woch będzie dobrze zarządzał gminą, a swoje zdanie opiera na jego dotychczasowej pracy w Zarządzie Powiatu. Poinformował, że Strategii Powiatu jest wiele celów dotyczących gminy Skąpe, a jeden z nich dotyczy stworzenia w Niesulicach ośrodka turystycznego ośrodka na podobieństwo Łagowa.

Józef Działo - sołtys wsi Międzylesie stwierdził, że największym skarbem gminy są ludzie. Wyraził również nadzieję, że dzisiejsza wizyta pana Marszałka i Pana Starosty nie jest ostatnią.

W-ce Przewodniczący - Józef Roszczyk podziękował gościom oraz wszystkim zebranych i o godz. 13⁰⁰ zamknął obrady II Sesji Rady Gminy Skąpe.

Przewodniczący Rady

Mirosław Olczak